

Til serveringsbransjen med alkoholserveringsløyve i Skien kommune

Norge og Skien kommune har nå gjennom over 1 år vært under kraftig regulering grunnet smittevernhensyn i forbindelse med covid-19 pandemien.

Serveringsbransjen – og især den delen av serveringsbransjen som har alkoholserveringsløyve – er blant bransjene som har vært hardt rammet grunnet nedstengning.

Skien kommune fikk den 19.03.21 pålagt en statlig regulert tiltakspakke svarende til kapittel 5A i covid-19 forskriften. Under disse tiltakene stengte nærmest hele Skienssamfunnet ned.

Fra og med 09.04.21 gikk kommunen over til å være pålagt statlig regulert tiltakspakke svarende til kapittel 5B i covid-19 forskriften, og noe mer av samfunnet fikk da åpne opp igjen sin næring og aktivitet. Dette gjaldt ikke serveringsbransjen.

Fra og med fredag 23.04 gikk Skien kommune ut av de statlig regulerte tiltakspakkene, og følger nå nasjonale føringer (anbefalinger og forskrift) – men innførte da også noen ekstra lokale forskrifter (lover) for å unngå for stor smitteoppblomstring når samfunnet gradvis åpner opp igjen.

På bakgrunn av tilbakemeldinger fra både publikum og media, ser Skien kommune et behov for på nytt å presisere serveringsstedenes plikter for smittevernfaglig forsvarlig drift etter covid-19 forskriftens §14a, med supplerende presiseringer fra Helsedirektoratet.

Det fremstilles en næringsdrift ved flere serveringssteder med alkoholserveringsløyve, der alkohol serveres i større utstrekning enn slik det er definert i forskrift, og slik det er presisert fra Helsedirektoratet.

Skien kommune har veilednings –og kontrollansvar for å følge opp virksomhetene som omfattes av covid-19 forskriften, slik at de kan drive smittevernfaglig forsvarlig. Likevel er det virksomhetene selv som står ansvarlig for at driften fyller forskrifter og er smittevernfaglig forsvarlig etter denne.

Kommunens ansatte rapporterer også til politiske organ, som er beslutningstakere i lokale prosesser, blant annet knyttet til tiltaksnivå i kommunen.

Ber med dette om at serveringsbransjen med alkoholserveringsløyve i Skien kommune som helhet på ny ser på sin drift, og sikrer at den fyller kravene til smittevernfaglig forsvarlighet svarende til covid-19 forskriften og Helsedirektoratets presiseringer.

Skien kommunes smittevernkontrollører vil fortsette å gjennomføre tilsyn, for å veilede og bidra til at driften gjennomføres smittevernfaglig forsvarlig, og således til at bransjen kan fortsette å opprettholde aktivitet, og unngå større smitteutbrudd som kan få konsekvens for bransjen som helhet, evt. i form av ny nedstengning.

Som følge av at kommunen gikk over til nasjonale føringer og forskrifter, kan serveringssteder med alkoholserveringsløyve nå holde åpent så lenge de fyller covid-19 forskriftens §14a:

§ 14a. Krav til smittevernfaglig forsvarlig drift ved serveringssteder

Serveringssteder, som restaurant, kafe, bar og pub, og utested, som diskotek, nattklubb og lignende, kan holde åpent dersom driften er smittevernfaglig forsvarlig. Smittevernfaglig forsvarlig drift innebærer at virksomheten skal sørge for at besøkende og personell kan holde minst 1 meters avstand til personer i annen husstand, at den har utarbeidet rutiner for god hygiene og godt renhold, og at disse rutinene blir overholdt. Serveringsstedet skal sørge for at det er minst 1 meters avstand mellom sitteplassene ved gjesters ankomst og at det tas hensyn til dette ved bestilling av bord, likevel slik at husstandsmedlemmer kan sette seg nærmere hverandre. Serveringsstedet skal treffe tiltak for å minne besøkende om at de bør holde avstand til andre enn husstandsmedlemmer.

Serveringsstedet skal ikke ha servering for privat sammenkomst med flere enn 10 personer.

Serveringssteder som har skjenkebevilling skal kun servere alkohol ved bordservering, og det skal være sitteplasser til alle gjester. Servering av alkohol kan bare skje til de som får servert mat.

Serveringssteder som har skjenkebevilling skal ikke slippe inn gjester etter kl. 22.00. Utøvelse av skjenkebevilling etter [alkoholoven kapittel 4](#) og [5](#) og [forskrift om alkoholordningen for Svalbard kapittel 3](#) skal opphøre kl. 22.00. Konsum av utskjenket alkoholholdig drikk må opphøre senest 30 minutter etter dette. Dette er ikke til hinder for å utøve skjenkebevilling som gjelder minibar eller room service.

Serveringssteder som har skjenkebevilling skal registrere kontaktopplysninger til de gjestene som samtykker til det. Det er tilstrekkelig å registrere opplysningene til én person i hver gruppe. Serveringsstedet skal likevel oppfordre til at flest mulig oppgir kontaktopplysninger. Med kontaktopplysninger menes informasjon som gjør det mulig å komme i kontakt med gjesten, for eksempel telefonnummer. Serveringsstedet skal også registrere dato og tidspunkt for besøket, og om mulig plassering i lokalet. Kontaktopplysningene skal kun brukes for å bistå kommunen ved en eventuell senere smitteoppsporing etter [smittevernloven § 3-6](#). Ved forespørsel skal opplysningene utleveres til dette formålet. Opplysningene skal oppbevares forsvarlig og slettes etter 14 dager. Serveringsstedet skal informere den som registreres om formålet med registreringen og hvor lenge kontaktinformasjonen oppbevares.

Det er noen presiseringer fra Helsedirektoratet knyttet til den smittevernfaglige forsvarlige driften ved serveringssteder med alkoholserveringsløyve:

[Regler for alkoholservering på serveringssteder - Helsedirektoratet](#)

Serveringsloven ligger til grunn for hva som menes med å servere mat:

- Forholdene må ligge til rette for å spise på stedet.
- Salg av kioskvarer, baguetter, boller o.l. er ikke tilstrekkelig.
- Man kan ikke bestille en liten rett og deretter fortsette å drikke hele resten av kvelden. Hensikten er at man skal kunne drikke alkohol i tilknytning til et måltid
- Servering både innendørs og utendørs omfattes.
- Det har ikke betydning om maten er laget på eget kjøkken, av et cateringselskap eller leveres gjennom en foodtruck parkert i nærheten.
- Gjesten kan ikke selv ta med mat.

Se også [Smittevern faglig drift av enkelte virksomheter - spørsmål og svar - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no):

Serveringsstedet skal sørge for at det er minst 1 meters avstand mellom sitteplassene ved gjesters ankomst og at det tas hensyn til dette ved bestilling av bord, likevel slik at husstandsmedlemmer kan sette seg nærmere hverandre. Sitt plassene kan plasseres nærmere før gjestene ankommer dersom disse er bestilt til medlemmer av samme husstand og serveringsstedet har spurt om dette i forkant. Når gjester fra samme husstand ankommer, kan de uansett selv velge å sette seg nærmere hverandre. Serveringsstedet skal treffe tiltak for å minne besøkende om at de bør holde avstand til andre enn husstandsmedlemmer.

Serveringssteder som har skjenkebevilling skal kun servere alkohol ved bordservering, og det skal være sitteplasser til alle gjester. Servering av alkohol kan bare skje til de som får servert mat.

Er det spiseplikt på serveringsstedene?

Ja, kravet er at alkohol bare kan serveres til de som får servert mat. Man kan ikke bestille en liten rett og deretter fortsette å drikke hele resten av kvelden. Hensikten er at man skal kunne drikke alkohol i tilknytning til et måltid. Gjesten kan ikke selv ta med mat.

Kan et serveringssted ha et bordoppsett som delvis ikke tilfredsstiller kravet til 1 meters avstand mellom gjestene, ut fra en forventning om at det vil komme grupper av gjester i samme husstand?

Forskriften åpner ikke for å ha et bordoppsett som kun delvis tilfredsstiller kravet til 1 meters avstand mellom sitteplassene eller gjestene. Serveringsstedet kan imidlertid dekke på til flere ved ankomst av familier, og sette opp bord på forhånd for å ta imot gjester i samme husstand som har bestilt bord, der serveringsstedet har spurt om at de er i samme husstand. De kan ikke bare anta at de er i samme husstand. En slik tilnærming forebygger at gjester må ta den ubehagelige oppgaven om å be om større avstand når stedet tilsynelatende ikke har plass til å ta imot så mange.

Er det noen begrensning i antall personer som kan være til stede på et spisested?

Ja. Virksomheten skal sørge for at besøkende og personell kan holde minst 1 meters avstand til personer i annen husstand.

Det enkelte serveringssted må vurdere hvor mange gjester stedet har kapasitet til å motta, og likevel være i stand til overholde avstandskrav og gode smitteverntiltak.